
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di Bari 

 

VII SERVIZIO 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 
 
 
DETERMINAZIONE N.04  del 09/01/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   71 

 Del 28/02/2014 

Oggetto: Liquidazione fatture della Ditta “Climatic”, di Nicola Di Masi, da 
Castellana Grotte, per fornitura materiale termico alle caldaie del 
palazzo municipale e della scuola media Viterbo. Cod. 
CIG:21490289FF. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 
 
 

CHE con determinazione di questo U.T.C./VII Servizio - n.305 del 20.12.2011 è 
stato prenotato apposito impegno di spesa di €.12.200,00 per acquistare, nell'anno 
2011, il materiale necessario per la manutenzione ordinaria agli immobili ed 
impianti comunali consistente in: piccola utensileria, chiodi, pennelli, vernici, fili 
elettrici, barre di ferro, cemento, ecc.; 

 
CHE, vista la particolarità di tale fornitura con il medesimo atto determinativo è 

stato stabilito di indire la procedura negoziata tra Ditte presenti nel territorio divise 
per categoria di materiale da fornire; 
 

CHE con determina di questo VII Servizio - n°28 del 30.01.2012, è stato 
assunto impegno di spesa di €.12.200,00 e, nel contempo, a seguito di gara a 
procedura negoziata, è stato affidato l’appalto della fornitura di materiale vario alle 
Ditte specializzate nel settore stabilendo, inoltre, che questo U.T.C. acquistasse il 
materiale non in possesso delle ditte aggiudicatarie da altre imprese locali, previo 
accertamento della congruità di prezzo; 

 
CHE la caldaia installata presso la scuola media Viterbo risultava non 

funzionante, pertanto, la ditta “Climatic” di Nicola Di Masi, titolare della ditta 
aggiudicataria della manutenzione degli impianti termici degli immobili comunali, 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



dopo aver eseguito vari controlli ha accertato la necessità di dover sostituire 
sostituire il Kit-scheda display centralina elettrica; 

 
CHE, inoltre, si è reso necessario dover effettuare dei lavori di manutenzione al 

termosifone dell’ufficio Sindaco constatando l’inevitabilità di dover sostituire la il 
KIT della centralina elettrica; 

 
CHE l’art.7 del Capitolato Speciale d’Appalto, con il quale è stato affidato il 

servizio di manutenzione degli impianti termici degli immobili comunali alla 
sopracitata ditta “Climatic”, prevede che “…..il Terzo Responsabile dovrà rimettere 
il tutto perfettamente funzionate entro 24 ore decorrenti e, inoltre, dovrà fornire, se 
richiesto dal Responsabile del Servizio, i prezzi di ricambio che si dovessero 
rendere necessario sostituire e su tali pezzi da sostituire, che dovranno essere 
obbligatoriamente nuovi e originali, il Terzo responsabile dovrà praticare, rispetto 
ai relativi costi di listino, il ribasso percentuale del 10%”; 

 
VISTO che il materiale sopra riportato è stato fornito dalla Ditta “Climatic”, di 

Nicola Di Masi, da Castellana Grotte, ai sensi e per gli effetti dell’art.7 del 
Capitolato Speciale d’Appalto; 

 
VISTE le seguenti fatture della ditta “Climatic”, di Nicola Di Masi, da 

Castellana Grotte, dell’importo complessivo di €.272,71 somma così 
riveniente: 
1. fatt. n.81 del 27.12.2013, acclarata al protocollo generale di questo Ente 

al n.45 in data 02.01.2014, dell'importo di €.119,55 I.V.A. 22% compresa, 
relativa alla fornitura di materiale alla scuola media Viterbo; 

2. fatt. n.82 del 27.12.2013, acclarata al protocollo generale di questo Ente 
al n.46 in data 02.01.2014, dell'importo di €.153,16 I.V.A. 22% compresa, 
inerente la fornitura di materiale alla palazzo municipale; 
 
RITENUTO di dover e poter provvedere alla liquidazione delle sopradette 

fatture dell’importo complessivo di €.272,71 IVA 22% compresa; 
 

 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
 Visto lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1) DI LIQUIDARE, per i motivi in premessa evidenziati, alla Ditta “Climatic”, 

di Nicola Di Masi”, da Castellana Grotte, le seguenti fatture dell’importo 
complessivo di €.272,71 I.V.A. 22% compresa, somma così riveniente: 
 fatt. n.81 del 27.12.2013, acclarata al protocollo generale di questo 

Ente al n.45 in data 02.01.2014, dell'importo di €.119,55 I.V.A. 22% 
compresa, relativa alla fornitura di materiale alla scuola media Viterbo; 

 fatt. n.82 del 27.12.2013, acclarata al protocollo generale di questo 
Ente al n.46 in data 02.01.2014, dell'importo di €.153,16 I.V.A. 22% 
compresa, inerente la fornitura di materiale alla palazzo municipale; 

 
2) DI DARE ATTO che la somma di €.272,71 I.V.A. 22% compresa, risulta 

già assunta con determine di questo Ufficio VII Servizio n.305/2011 e 
n.28/2012, ed imputata sui RR.PP. anno 2012 ai seguenti Capitoli di 
spesa: 

 €.153,16  al Cap.n.616.01 (s.medie) Cod. SIOPE 1212; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 €.119,55  al Cap.6.01, (municipio) Cod. SIOPE 1212; 
 

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
 nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale 
e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del 
Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip.: 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 

Il Redattore                                                                     f.to Onofrio Simone 
          R. Scalera 
 
LIR 46-47/2014 
 

__________ 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n.424 Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data 
odierna all’albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per 
cinque giorni consecutivi dal 04/03/2014 al 09/03/2014. 
  

 
 
Castellana Grotte, 04 marzo 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




